ea decipe et dicebat illi. **C**o-
sidera infancia tua. aspice te
metipsa. et humiliata ut uiue
possis. **B**eata uero eulalia
fide plena. uirtute summa.
usq; ad morte pena notimes.
ita respondit. **I**mpiana su.
non facio. **T**uc calfurma-
nus turbido furore accensus.
putans pudicicia infantis
uirginis. more ceterorum infan-
cium a tergo corporis emedari.
iussit ea flagellari. et cito
mns cedi per officium puato-
ris. **C**umq; catomaret corpus
eius delictum ac sum. illate
cedis ubera equo auro sustine-
bat. et fidens in magna glo-
ria domini constant et fortiter
maledicebat regem et cesarem
cum dominis eorum. **A**ngeli uero domini
protectebat famula christi beata
eulalia. sed iniquissimus uideri
credebat se face posse quod que-
bat. si pudica uirgine fedius
verberasset. **B**eatissima eu-
lalia dum talibus uerbis lacea-
ret. atq; talia proclamaret. ad
aures perfidis puenerunt que
beata eulalia dixit. **I**pe
quoq; ad se ea uocum precepit.
et aspiciens in ea decoris et pul-
chritudinis specie. in facie eius
quod misericordia preterens dixit.
Consule tibi et dominis immola.
ac declina a mortis opa. **B**ed
beata eulalia dum primis uer-
bis laceata fuisset. calfur-
mano dixit. **Q**uid prodest
miser. quod honestate mea in-
sane temptasti nudari. **C**or-
pus quidem meum habes in prete:

nam at meam habere non potes
in prete. nisi solus deus que
dedit michi. **T**uc calfurma-
nus uidens primis uerbis
suum dispositum minime profice.
beate eulalie dixit. **Q**ue est
ista uogo constantia. qua quibus-
da cognoscere adepti fuisse per-
surgis. et ad laudem tu genitricis
dys deprecias immolare. **B**ed be-
ata eulalia ex toto corde in domino
confidens. eadem perfidii que an fuerat
loquuta dixit. **C**ur me inter-
rogas. **R**eplus dixit et dicit
tibi quod uis et quod dicit omni-
no non facio. que christiana sum.
et ut oia scias. ego reges uis
cum dominis eorum et maledixi et
maledico. **C**umq; hec preces au-
disset. et de sententia danda
publice moras faceret. eula-
lia uirgo beata perseuerans
in constantia audax. plena
fide et constantia omnibus audi-
entibus dixit calfurmano. **D**e
sententia. regibus eius et
dominis eorum. eadem que dixi sepi-
us nunc quoque et repeti male-
dixi et maledico. **H**is uerbis
auditis beate uirginis. exacer-
batus est uehementer calfurma-
nus. et furore immo accensus.
iussit sibi sequenti die pari-
tubnal in foro. **T**uc precepit
ex sententia beatam uirginem
cruari. et uiam flammis ge-
mai. **C**ui beata eulalia re-
pondit. **N**on timeo minas
tuas. potens enim est dominus meus
qui michi in primis uerbis
tuis tolerantia tribuit. et ab
igne que nunc preces illesam

Calfurmanus
Paten me com
e dicitur me miser
Eulalia beata
Pateratur me
qualis e ma
Calfurmanu
suis dixit
de arborabu
si scripibu
ca n
Eulalia b
Hee sut mne t
mich me
f magis confortas
pater dixit
olei et succedite
mores eius mamlla
beata eulalia
Calfurmanu
et olei c
me alferat. se
cibus christi qu
Calfurman
Afferte michi
et illic ea minge
desup fundite. **E**
respondit. **T**ruca
eternus. quod mod
dispositi analla
uulabatur michi
et de manibus libe
me. que non pro me sed
pior penas. **C**
pater dixit. **P**lu
et uehemē
ca afferte. et
ferru nuda stern
quide pena. illi of
forte conuertatur

cōfenuae. **C**alfurmanus p
 ses dixit. **M**ultū me cōmo
 ues: et adhuc tue misereor
 miseriae. **E**ulalia beata res
 pondit. **M**isereatur michi
 dñs. **P**am qualis ē mia tua
 maledicte. **C**alfurmanus
 p̄ses militibz suis dixit.
Afferte fustes de arboribus
 et madefacite cū scirpibus
 suis: et exspoliātes eā nudā
 p̄nctā cedite. **E**ulalia bea
 ta dixit. **H**ec sūt m̄ne tue
 antiquissime: nichil me
 nocet s̄ magis confortas.
Calfurmanus p̄ses dixit.
Afferte oleū et succedite:
 et candētes eius mamillas
 pfundite. **B**eata eulalia
 respondit. **C**alfurmane fri
 gidus ignis tuus: et oleū cā
 dens non me calefecit: sed
 me calefecit caritas xpi que
 quero videre. **C**alfurmanus
 p̄ses dixit. **A**fferte michi cal
 ce viua: et illic eā intingite:
 et aquā desup fundite. **E**u
 lalia sc̄a respondit. **T**ruadet
 te ignis eternus. **Q**uāmodū
 truidae disposuisti ancillā
 dei: et auxiliabitur michi
 dñs: et de manibz tuis libe
 rabit me: q̄ nō p̄ me: sed
 p̄ ip̄o has p̄rior penas. **C**al
 furmanus p̄ses dixit. **P**lū
 bo ollā m̄plete: et uehemēt
 calefactū ante eā afferte: et
 sup latū ferreū nudā sterni
 te: p̄mū quidē penā illi of
 tendite: ut forte cōuertatur

ad deos: et si sacrificiē nolu
 erit: ita eā pfundite. **B**eata
 vero eulalia que cotidie beati
 tyrsi passione legebat: am
 plissimo magis roborata ar
 doe: penā oblatā. **I**ā sc̄a vi
 disse dixit. **D**eus veni ve
 ni ad liberandā ancillā tuā.
Credo eā qd̄ qui prius beato
 tyrsō adhuc gentili miserato
 es: et ad te eū conduxisti: ita
 et me cōuertas. **E**t cōtinuo
 obbulliuit plumbū: manus
 quidē tenentiū vastabat: ad
 beatā vero eulaliā frigidum
 p̄uēbat. **T**ūc calfurmanus
 nimio fure arreptus: dixit
 militibus suis. **V**irgas affer
 te: et cedetes eā frigidū tes
 tūle adhibete: et eius plagas
 fricate. **E**ulalia beata dixit.
Misere dñe ancille tue: ne
 infirmes cor meū: s̄ magis
 conforta: q̄ gehēnā quero eua
 dere: et ad te p̄ueniē: qui vnū
 trinū nomē es: qui vitam ta
 buis eterna. **C**alfurmanus
 p̄ses dixit. **M**isera consule
 tibi anq̄ exterminis: et sa
 crifica dñs. **B**eata eulalia
 respondit. **S**acrifica tu et
 omes assistentes tibi dñs vis:
 ergo at̄ sacrificabo dño deo me
 o hostiā viua me offerens
 illi: sicut et ille p̄ me obla
 tus ē: ut nos de p̄tate tene
 brarū: et de imperio dyaboli
 liberaret. **P**ā dñ v̄i quibus
 poterūt sacrificijs honorari:
 quos scimus vanitate super
 sticiois auro aut ere cōflatos.